[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

31 марта 2023 г.                                                                         №  13
О внесении изменений в решение совета депутатов  муниципального образования Пениковское сельское поселение от  08 апреля 2019 г. № 21 «Об утверждении Регламента  совета депутатов муниципального образования Пениковское  сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»
   В связи с принятием решения совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 22.12.2022 № 65 «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» (Изменения и дополнения в Устав зарегистрированы Главным управлением Министерства юстиции РФ по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 06.02.2023, государственный регистрационный номер:  № RU475113112023001),  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
 1. Внести в решение совета депутатов  муниципального образования Пениковское сельское поселение от  08 апреля 2019 г. № 21 «Об утверждении Регламента  совета депутатов муниципального образования Пениковское  сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Регламента  совета депутатов Пениковского  сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области» (далее - Регламента).
1.2. В преамбуле к Решению слова «муниципального образования Пениковское сельское поселение» заменить словами «Пениковского сельского поселения».

1.3. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: «Утвердить Регламент  совета депутатов Пениковского  сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (Приложение).

1.4. Наименование Регламента (Приложение) изложить в следующей редакции: «Регламент  совета депутатов Пениковского  сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области».

1.5. В статье 1 Регламента «Общие положения» слова «совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение» заменить словами «совета депутатов  Пениковского сельского поселения».
1.6. Статью 2 Регламента изложить в следующей редакции

«Статья 2. Деятельность совета депутатов. Совет депутатов в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законами Ленинградской области, Уставом  Пениковского сельского  поселения, нормативными актами совета депутатов, настоящим Регламентом и действует в пределах своих полномочий самостоятельно.

Совет депутатов состоит из 10 депутатов, избираемых на основе всеобщего, прямого, равного избирательного права.

Совет депутатов может осуществлять свои полномочия в случае избрания не менее двух третей от общего числа депутатов. Совет депутатов сохраняет свои полномочия в течение всего срока, на который избраны депутаты, при условии наличия в своем составе не менее 2/3 от установленного числа депутатов.

Количественный состав и срок избрания депутатов Совета депутатов определяется в соответствии с Уставом  Пениковского сельского  поселения .

Полное наименование: совет депутатов  Пениковского сельского  поселения  Ломоносовского  муниципального района Ленинградской области.

Сокращенное наименование: совет депутатов Пениковского сельского  поселения .

Полное и сокращенное наименования для применения в муниципальных правовых актах и документах равнозначны.

Организационное, правовое и материально-техническое обеспечение деятельности Совета депутатов осуществляет глава муниципального образования и(или) по его распоряжению администрация муниципального образования.

В целях организационного, правового и материально-технического обеспечения своей деятельности Совет депутатов может образовывать структурные подразделения, работающие на постоянной или временной основе, - аппарат Совета депутатов. Аппарат Совета депутатов формируется с учетом положений областного закона Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области».

Структура аппарата Совета депутатов определяются Советом депутатов с обязательным утверждением Главой муниципального образования».
1.7. В статье 4 «Формы деятельности депутатов совета депутатов, статье 6 «Полномочия лавы муниципального образования –председателя совета депутатов, статье 8 «Прекращение полномочий главы муниципального образования» Регламента, слова «Уставом муниципального образования Пениковское сельское поселение» заменить словами «Уставом Пениковского сельского поселения».
1.8. В статье 10 «Функции комиссий совета депутатов» Регламента слова «совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение» заменить словами «совета депутатов Пениковского сельского поселения».

1.9. В статье 15 «Открытие заседания совета депутатов» Регламента предложение «При рассмотрении Советом депутатов отчетов о работе администрации МО Пениковское сельское  поселение, бюджета МО Пениковское сельское  поселение, а также отчетов об их исполнении заслушиваются доклады, содоклады и проводится их обсуждение» заменить предложением «При рассмотрении Советом депутатов отчетов о работе администрации  Пениковского сельского  поселения, бюджета  Пениковского сельского  поселения, а также отчетов об их исполнении заслушиваются доклады, содоклады и проводится их обсуждение».
Слова «Уставом МО Пениковское сельское поселение» заменить словами «Уставом Пениковского сельского поселения».

1.10. В статье 18 «Проекты решений совета депутатов» Регламента слова «Уставом МО Пениковское сельское поселение» заменить словами «Уставом Пениковского сельского поселения».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании "Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)" и разместить на официальном сайте  Пениковского сельского поселения www.peniki47.ru.

Глава Пениковского сельского поселения                          И.Г. Корнилов

_1440398697.unknown